

貸借対照表

一般社団法人 日本計算工学会

2016年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
【流動資産】	39,957,786	40,792,471	-834,685
現金預金	39,750,486	38,564,120	1,186,366
前渡金	-	116,351	-116,351
立替金	-	-	-
未収入金	207,300	112,000	95,300
仮払金	-	2,000,000	-2,000,000
資産の部計	39,957,786	40,792,471	-834,685
II 負債の部			
【流動負債】	5,991,964	7,293,554	-1,301,590
未払金	-	-	-
前受金	4,310,000	3,612,000	698,000
仮受金	1,589,584	3,589,584	-2,000,000
預り金	22,380	21,970	410
従業員預り金・未払法人税	70,000	70,000	-
負債の部計	5,991,964	7,293,554	-1,301,590
III 純資産の部			
【繰越金】	33,965,822	33,498,917	466,905
繰越剰余金	33,965,822	33,498,917	466,905
(うち当期純利益)	466,905	-	466,905
純資産の部計	33,965,822	33,498,917	466,905
負債及び純資産の部計	39,957,786	40,792,471	-834,685

損益計算書

一般社団法人 日本計算工学会

自 2015年4月 1日

至 2016年3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
【売上高】	37,791,600	28,603,333	9,188,267
会費収入	13,513,000	13,559,000	-46,000
研究分科会会費	-	-	-
受託研究費	-	-	-
論文掲載料	630,000	540,000	90,000
会誌広告料	1,647,000	1,895,400	-248,400
講演会開催費	7,800,540	7,852,812	-52,272
寄付金(川井基金)	-	500,000	-500,000
寄付金(庄子基金)	-	-	-
寄付金(フェロー基金)	-	60,000	-60,000
寄付金(20周年若手育成基金)	420,000	350,000	70,000
助成金(IWACOM-Ⅲ)	2,490,000	-	2,490,000
IWACOM-Ⅲ開催費	7,205,000	-	7,205,000
講習会費	3,279,000	2,738,752	540,248
研究会費	764,000	785,500	-21,500
その他売上高	43,060	321,869	-278,809
売上総利益	37,791,600	28,603,333	9,188,267
【販売費及び一般管理費】	37,826,898	28,409,535	9,417,363
研究分科会活動費	-	-	-
受託研究費	-	-	-
講演会開催費	6,372,784	6,928,350	-555,566
講習会費	1,812,015	1,617,139	194,876
研究会費	192,020	648,959	-456,939
会誌発行費	6,040,302	6,081,048	-40,746
論文発行費	138,840	146,334	-7,494
IACM関係費	1,093,840	926,940	166,900
ホームページ管理費	743,040	496,800	246,240
学協会関係費	289,775	394,173	-104,398
会議費	4,750	7,560	-2,810
会員システム管理費	388,800	388,800	-
総会関係費	255,370	322,983	-67,613
特別講演費	351,112	364,130	-13,018
国際会議運営費	-	-	-
学会表彰費	208,872	196,776	12,096
20周年記念経費	1,589,741	-	1,589,741
IWACOM-Ⅲ開催費	9,220,434	-	9,220,434
学会事務関係費	9,125,203	9,889,543	-764,340
営業利益	-35,298	193,798	-229,096
【営業外収益】	573,145	144,804	428,341
受取利息	4,705	4,037	668
雑収入	568,440	140,767	427,673
経常利益	537,847	338,602	199,245
税引前当期純利益	537,847	338,602	199,245
法人税・住民税・事業税	70,942	70,808	134
当期純利益	466,905	267,794	199,111